Contra Patrum Nostrorum saluberrima agimus instituta, 
si quod ipsi divino statuerunt consulto, intactum, non conserva- 
mus. (can. Ideo permittente. 25. 9. 1.)

Ea, quae ab Antecessoribus instituta sunt; nulla desidia 
negligantur, nulla dissensione yiolentur, nulla concertatione 
turbentur. (arg. can. Amputato. can. Cum. piae. et can. Ecclesia- 
sticae. 25. 9. 2.)

Non est tamen reprehensibile, si secundum varietatem ten 
pomni statuta quandoque variantur, praesertim urgente necessi 
tate, vel evidenti utilitate. (c. Non. debet, de Consangyinit. et Af- 
finit.)
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PRO PH AiSIS.

Cunctorum Plasmator Deus, ut totius Mundi machinam miro 
construxit ordine. (Genes 1.) ita omnia inferiora suo ordine gu- 
bernanda praecepit (teste Apostolo 1. Corinth. 14.) Omnia lione- 
ste et secundum ordinem fiant in vobis. Ubi enim ordo non 
est, ibi est confusio (gloss. in Authen. de Haered. et Falcid. §. In 
ordinatum.) qui si in ornni loco, maxime in hac inclyta CC. DD. 
ICtorum Domo servari debet. Domus enim ICti (si Lucio Crasso 
apud Ciceronem Lib. 1. de Orator, credimus) totius Civitatis ora- 
culum est, tam dm ni, quam humani juris doetissimum; in qua 
omnia ad amussim, omnia ad normam aequitatis, praxis antiquae 
et laudabilis consvetudinis, quae vim legis habet. (can. Consve- 
tudo. dist. 1.) peragi debent. Quod ut exactius fiat statuta sequen- 
tia ab omnibus et singulis Domum lianc inclytam CC. DD. ICto- 
rum nune et in futurum Inhabitantibus sacrosancte et inviolabi 
liter servanda sunto.
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De lectionc Statutonnn ante electionem Praepositi.

Quemadmodum leges ab omnibus sciri. (1. 9. C. de Legib.) 
ita ab omnibus debent observari. (I. 3. C. eod.) Ideo ut fiat utrum 
que statuimus et districtę observari praecipimus, ąuatenus leges 
et statuta sequentia, ne quis ab eorum observatione ignorantia 
excusetur, qualibet die electioni Praepositi Domus inferius desti- 
nata, antę ipsam electionem per ultimum Collegii Professorem 
legantur, ut ex eorum praescripto quilibet sese informet, quomo- 
do et ąualiter in liac inclyta Dorno se gerere et negotiis ejus pro 
spicere debeat. Leges enim et Statuta dant formam futuris nego
tiis. (c. 2. et fin. de Constit. et 1. 7. C. de Legib.) tuncque institn 
untur ac ligare incipiunt, cum promulgantur, finnantur, cum mo- 
ribus utentium approbantur. (can. In istis. §. Leges. dist. 4.)

STATUTUM II.
Dc electione Praepositi Domus.

Ut in Apibus unus princeps e s t, Grues ordine literario se- 
qvuntur unam. (can. in Apibus. 7. 9. 1.) ita in omni bene ordinata 
connuunitate, unus, qui ejus curam habeat, debet esse. Proinde 
statuimus, ut praemissa Sancti Spiritus invocatione, qualibet 
Commutatione, Aestiva quidem die 19. Aprilis, Hyeraali vero 19. 
Octobris aut his vel harum aliqua feriali die, aut aliquo alio legi- 
timo praedimento impeditis vel impedita, aliis vel alia proximiori 
die non impedita, Praepositus Domus, extradita ad hoc per an- 
teriorem Praepositum officium Praepositurae terminantem Con- 
yocatione, per CC. DD. Collegas actu Collegium inhabitantes et 
ad Cummunem Collegii Stubam, ad tertium pulsum Campanae 
in habitu decenti congregatos, idque ex turno, noviter vocato et 
ad Collegium admisso Professore excepto (qui praeter turnum, 
ratione ingressus sui ad Collegium, semel praepositare, electio- 
nemque sub poena Quinque Marcaruni irremissibiliter solyere et 
pro arbitrio Communitatis coiwertere, sive ex turno sive ratione 
ingressus de se factam acceptare debet) ascendendo vel descen